
Smlouva o výrobě audiovizuálního díla a poskytnutí licence  
 
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Smluvní strany: 
 
HERAFILM s.r.o. 
Sídlo:  Praha 4 - Chodov, Hněvkovská 1233/27, PSČ 148 00 
Zastoupená:  jednatelem 
IČO: 24799254 
DIČ: CZ24799254 

bankovní spojení: 2479925433 / 5500 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
a  
 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 

se sídlem: Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 

IČ: 61389021 

zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

zastoupen: doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel 
(dále jen „objednatel“) 
 
uzavírají dnešního dne tuto smlouvu: 
 

I. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1.1 Definice: Audiovizuální dílo je určeno pro informační, propagační a reprezentační 

potřeby objednatele. 
 

1.2 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vyrobit pro objednatele a dle jeho požadavků 
audiovizuální dílo, dále jen AVD. 

 
1.3 Specifikace AVD je uvedena v čl. II. této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje v případě, že 

bude toto dílo objednatelem převzato dle čl. III této smlouvy, poskytnout objednateli 
práva k užití tohoto autorského díla v rozsahu dohodnutém v čl. IV. této smlouvy. 
 

1.4 Objednatel se zavazuje řádně zhotovené AVD převzít a zaplatit zhotoviteli za 
provedení díla a udělení licence cenu, ve výši a způsobem dohodnutým v této smlouvě. 

 
II. 

Specifikace AVD a podmínky jeho zhotovení 
 
2.1 Výrobou díla se rozumí pořízení kompletních zvukově obrazových audiovizuálních děl 

(AVD) s názvem „COMPASS Upgrade“. V zásadě se bude jednat o několik různých děl 
autorsky zpracovávajících v celém rozsahu průběh a dokončení montáže nového 
tokamaku objednatele, jejichž výchozím základem bude časosběrný dokument. Mezi 
uvedenými díly budou krátká propagační videa pro webové stránky objednatele, 
popularizační video pro veřejnost (typ užití – kanál YouTube, délka cca 7 minut), 



 

2 

 

dokumentární pořad vhodný pro veřejnoprávní televizní stanici v délce cca 30 minut, 
věcný dokument pro potřeby objednatele (cca 30 minut) apod. Smluvní strany 
předpokládají, že montáž tokamaku bude dokončena do konce roku 2025, nicméně 
jsou si vědomy toho, že termín dokončení může být i jiný. 

 
2.2 AVD bude vyrobeno v české verzi.  
 
2.3 AVD předá zhotovitel objednateli v datové podobě podle obvyklých standardů pro 

obdobná díla v době předání AVD. 
 

2.4 Zhotovitel je povinen průběžně (nejméně jednou za 3 měsíce) nebo i na žádost 
objednatele informovat objednatele písemně (stačí emailem) o stavu své práce na AVD 
a určené osobě objednatele (odst. 2.6 tohoto článku) kdykoliv na její vyžádání 
prezentovat průběžné výsledky své práce na AVD.  
 

2.5 Zhotovitel se zavazuje respektovat připomínky a pokyny objednatele i v průběhu 
realizace AVD. Připomínky objednatele vědeckého a odborného charakteru ve vztahu 
k vědeckému a odbornému charakteru tokamaku musí být zhotovitelem akceptovány 
a AVD podle nich musí být upraveno. V případě nemožnosti akceptování jiných než 
vědeckých nebo odborných připomínek a pokynů objednatele, sdělí zhotovitel 
odůvodnění svého stanoviska objednateli písemně. 
 

2.6 Objednatel bude dávat své připomínky, pokud nebude dohodnuto jinak, 
prostřednictvím jím určené osoby/osob s tím, že takovou osobu může objednatel 
libovolně měnit, ale změna se stane účinnou až dnem jejího oznámení zhotoviteli. První 
osobou/osobami určenou k předávání připomínek je  a ředitel 
objednatele. 
 

2.7 Smluvní strany prohlašují, že AVD dle této smlouvy není plněním nemožným a že tuto 
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 
 

2.8 Nesplnění povinností zhotovitele uvedených v odst. 2.4 a 2.5 tohoto článku ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě stanovené objednatelem je důvodem pro odstoupení od 
této smlouvy ze strany objednatele s tím, že se pak smlouva ruší ex tunc a strany jsou 
si povinny vrátit vše, co si vzájemně plnily.  

 
 

III. 
Doba plnění a způsob dodání 

 
3.1. Zhotovitel je povinen řádně zhotovit a předat AVD dle této smlouvy objednateli bez 

vad a nedodělků: 
 

a) zahájení prací na AVD:   do 1 dne po podpisu smlouvy 
b) předání AVD bez vad a nedodělků: nejpozději do 30 dnů po dokončení 
montáže tokamaku 

 
3.2. Pokud nebude řádně dokončené AVD předáno objednateli včas (odst. 3.1. písm. b) 

tohoto článku), je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,3% za každý započatý den prodlení. Pokud AVD nebude dokončeno ani za 100 dní 
po sjednaném termínu předání, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit s tím, 
že se smlouva ruší ex tunc a strany jsou si povinny vrátit vše, co si vzájemně plnily. 

 
 

IV. 



 

3 

 

Licence k užití díla a autorská práva třetích osob 
 

4.1 Zhotovitel se zavazuje postupovat při zhotovení díla dle této smlouvy v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy, zejména v souladu s občanským zákoníkem 
č. 89/2012 Sb. a s autorským zákonem č. 121/2000 Sb., v platném znění. 
 

4.2 Zhotovitel prohlašuje, že jako výrobce prvotního záznamu audiovizuálního díla 
zhotoveného dle této smlouvy, uzavřel nebo včas uzavře v souvislosti se zhotovením 
díla dle této smlouvy veškeré potřebné licenční smlouvy s autory audiovizuálních děl a 
děl audiovizuálně užitých, a že je tedy ve smyslu § 63 odst. 3 a § 64 odst. 2 autorského 
zákona oprávněn tato autorská díla užít k účelům uvedeným v této smlouvě a 
poskytnout též objednateli i výhradní a neomezenou licenci k užití těchto děl všemi 
známými způsoby (tj. i včetně rozmnožování AVD, jeho rozšiřování a sdělování 
veřejnosti). 
  

4.3 Zhotovitel prohlašuje, že uhradil, nebo uhradí autorům děl audiovizuálně užitých 
autorské odměny a je srozuměn s tím, že objednatel neodpovídá ani do budoucna za 
případné porušení autorských práv, ke kterým by došlo užitím těchto děl na základě 
této smlouvy.  
 

4.4 Zhotovitel tímto, jakožto prvotní výrobce AVD pořízeného pro objednatele v souladu 
s touto smlouvou, uděluje objednateli výhradní a neomezenou licenci k užití AVD a 
k využití pořízených fotografií v rámci natáčení a připravených scén v rozsahu 
stanoveném v § 63, odst. 3, písm. a) autorského zákona č. 121/2000 Sb. (dále AutZ) a 
k autorským dílům zařazeným do AVD ve smyslu § 64 odst. 1 AutZ, poskytuje 
objednateli licenci k užití tohoto AVD a jeho zvukově obrazového záznamu v souladu 
s § 80 AutZ v tomto rozsahu: 

 
a) výhradní oprávnění ke zveřejnění AVD a jeho zvukově obrazovému záznamu, 
b) výhradní oprávnění k rozmnožování AVD za účelem zpřístupňování AVD 

prostřednictvím těchto rozmnoženin, 
c) oprávnění k půjčování originálu nebo rozmnoženin zvukově obrazového 

záznamu, 
d) výhradní oprávnění ke sdělování AVD veřejnosti podle § 18 odst. 2 AutZ, tj. k 

jeho zpřístupňování veřejnosti způsobem, že kdokoliv k němu může mít přístup 
na místě a v čase podle své vlastní volby zejména počítačovou nebo obdobnou 
sítí; a to po celou dobu trvání autorských majetkových práv k AVD a bez 
množstevního či teritoriálního omezení zejména: 
- On-line (internet, web, facebook, YT, další sociální sítě, reklama na 

internetu, atd.) 
- Televizní vysílání na všech televizních stanicích 
- Firemní tiskoviny, letáky, plakáty 
- Reklamní bannery, billboardy 
- Reklama v tištěných médiích 
- k vysílání televizí libovolně často (televizní reklama a jiné), 
- zveřejnění na webových stránkách objednatele, na stránkách Youtube, příp. 

obdobných stránkách sdíleného videoobsahu, vysíláním v rozhlasu 
(zvuková stopa AVD), v bannerové či PPC reklamě, apod.  

objednatel je oprávněn poskytnout nebo postoupit toto oprávnění bez dalšího 
třetí osobě. 

e) Oprávnění beze změny, po zpracování či jiné změně, samostatně i ve spojení 
s jiným dílem zařadit do nového audiovizuálního díla nebo do díla souborného, 
a užít AVD při užití těchto nově vytvořených děl v rozsahu sjednaném touto 
smlouvou pro užití AVD. 

 



 

4 

 

4.5 Zhotovitel nesmí po dobu trvání této smlouvy poskytnout licenci dle této smlouvy třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel smí užít zvukově 
obrazový záznam kdykoli a kdekoli pro své propagační účely bez nutnosti vyžádat si 
předchozí písemný souhlas od objednatele, pokud tím nemůže být poškozeno dobré 
jméno objednatele. V případě možných pochybností o poškození dobrého jména 
objednatele je zhotovitel povinen vyžádat si stanovisko objednatele. 

 
4.6 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že objednatel může oprávnění touto smlouvou 

nabytá, tvořící součást licence dle této smlouvy, poskytnout písemnou smlouvou zcela 
nebo zčásti třetím osobám. 

 
4.7 Práva k užití autorských děl dle této smlouvy a výhradní licence k užití AVD se poskytují 

bez časového omezení, nejméně však po dobu 10 let pro území celého světa, 
opravňující objednatele i třetí osoby odvozující svá oprávnění od oprávnění nabytých 
objednatelem k užití uvedených AVD jakýmkoliv technologickým postupem v době 
podpisu této smlouvy známým, v jakémkoliv množství a v neomezeném počtu užití. 
Objednatel je oprávněn nikoli však povinen poskytnutou licenci a další oprávnění 
využít.  

 
4.8 Licence a ostatní oprávnění dle tohoto článku smlouvy se poskytují ke dni předání a 

převzetí díla dle této smlouvy. Dílo bude používáno pro informační, reklamní, 
marketingové, propagační a reprezentační potřeby objednatele. 

 
 

V.  
Cena za každé a další dílo a platební podmínky 

 
5.1. Celková cena za zhotovení AVD pořízených během jedné frekvence natáčení, včetně 

ceny za poskytnutí licence podle této smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran 
ve výši 450.000,- Kč bez DPH (slovy: pětsetčtyřicetčyřitisícpětset korun). Tato cena je 
konečná a nenavyšuje se o žádné další náklady. 

 
5.2. Celková cena zahrnuje i odměnu za poskytnutí licence za užití hudebního díla, jeho 

části v rozsahu využitém pro AVD a svolení tvořící součást licence v rozsahu 
vymezeném touto smlouvou.  

 
5.3. Smluvní strany prohlašují, že při sjednání ceny dle odst. 5.1 tohoto článku bylo 

přihlédnuto k účelu licence a způsobu a okolnostem užití AVD a k územnímu a 
časovému rozsahu licence. 

 
5.4. Zhotovitel nese veškeré náklady spojené se zhotovováním AVD a je odpovědný za 

technické a organizační zajištění. 
 
5.5. Cena bude hrazena podle následujícího platebního kalendáře, pokud nebude mezi 

stranami sjednáno jinak: 
- do 31.12.2021: 20% celkové ceny; 
- do 30.4.2022: 20% celkové ceny; 
- do 30.4.2023: 20% celkové ceny; 
- do 30.4.2024: 20% celkové ceny; 
- po řádném dokončení a předání díla dle odst. 3.1. písm. b) čl. III. této smlouvy: 20% 
celkové ceny. 
 

5.6. Úhrada ceny bude provedena vždy formou bezhotovostního převodu na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v příslušné faktuře, a to na základě faktury, která musí obsahovat 



 

5 

 

náležitosti řádného daňového dokladu. Nedílnou součástí faktury bude i informace o 
dosud provedených pracích na AVD. 

 
5.7. Splatnost faktury/daňového dokladu je vždy nejméně 15 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. Před uplynutím lhůty splatnosti je objednatel oprávněn fakturu/daňový 
doklad vrátit, pokud nebude obsahovat: identifikační údaje zhotovitele, identifikační 
údaje objednatele, předmět plnění, datum vystavení a splatnosti faktury/daňového 
dokladu, způsob úhrady, výši fakturované ceny, číslo této smlouvy a další, touto 
smlouvou požadované náležitosti. Pro opravenou nebo nově vystavenou 
fakturu/vyúčtování běží nová lhůta splatnosti, jak výše uvedeno. 

 
5.8. Je-li zhotovitel veden v seznamu nespolehlivých plátců DPH, zveřejněného příslušným 

orgánem státní správy, je objednatel oprávněn uhradit částku rovnající se DPH ve výši 
podle platných právních předpisů z jakéhokoliv zdanitelného plnění poskytnutého 
zhotovitelem, přímo na účet správce daně zhotovitele v souladu s § 109a zákona 
o DPH. V takovém případě uhradí zhotoviteli odměnu za zdanitelné plnění po odečtení 
částky připadající na DPH (hrazenou správci daně podle předchozí věty). Zhotovitel s 
uvedeným postupem výslovně souhlasí. Zhotovitel je zároveň povinen objednateli bez 
zbytečného odkladu informovat o zařazení do seznamu nespolehlivých plátců DPH. 

 
 

VI. 
Mlčenlivost 

 
Zhotovitel se zavazuje, že všichni pracovníci pracující na AVD zachovají mlčenlivost o všech 
skutečnostech neobsažených v AVD, které se dozvědí v souvislosti s prováděním AVD podle 
této smlouvy, a které mají vztah k vědecké činnosti objednatele, a dále že nebudou pořizovat 
žádné záznamy ani kopie apod. jakýchkoliv dokumentů, vzorků apod., které při provádění AVD 
pro objednatele uvidí a nebudou jejich obsah sdělovat třetím osobám. 

 
 

VII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
7.1 Smluvní strany jsou povinny písemně oznamovat veškeré změny svých adres, 

bankovních spojení a dalších údajů, které se vztahují k této smlouvě, ihned poté, kdy 
k takové změně dojde, což je předpokladem pro řádné plnění předmětu této smlouvy.  

 
7.2 Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo odstoupením. Objednatel je 

oprávněn od smlouvy odstoupit (vždy s účinky ex tunc) z důvodů uvedených v této 
smlouvě a rovněž v případě, pokud zhotovitel bude s prodlením se zahájením díla dle 
této smlouvy déle než 30 dní. 

 
7.3  Kontaktní osoba objednatele:  
 Kontaktní osoba zhotovitele:  
 
7.5 Právní vztahy vzniklé mezi smluvní stranami v souvislosti s touto smlouvou, ale touto 

smlouvou neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 
7.6 Po splnění předmětu smlouvy nebo v případě ukončení této smlouvy z jakýchkoliv 

důvodů je zhotovitel povinen vrátit objednateli veškeré podklady, dokumentaci 
a materiály poskytnuté mu za účelem provádění díla nejpozději do 15 dnů od ukončení 
platnosti smlouvy. 



 

6 

 

 
7.7 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy přecházejí na jejich 

případné právní nástupce. 
 
7.8 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
7.9 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 
7.10 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany tímto výslovně berou na 
vědomí, že tato smlouva bude jako celek, včetně všech povinných údajů, uveřejněna 
v registru smluv. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.  

 

 

 

V Praze dne     V Praze dne 

 

 

 

Za zhotovitele:     Za objednatele: 
HERAFILM s.r.o.    Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 
 
 
 
 
 
…………………………….…….….…             ……………………………..…...……………… 

 jednatel                doc. RNDr. Radomír Pánek, Ph.D., ředitel  




